
令和４年２月２５日

３年生保護者の皆様へ

豊見城市立長嶺中学校

校 長 長 田 宗 彦

（公印省略）

第４２回卒業式について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、卒業生の新しい門出を祝い、大きく羽ばたくことを祈念して「一歩踏み出せ 若き鷹

次の世界へ 桜、咲ケ」のテーマのもと、第４２回卒業式を下記の通り挙行いたします。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げま

す。なお、新型コロナウイルス感染症の感染対策として、保護者の参加人数制限や内容を一部

変更しての開催となることにご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年３月１１日（金） １３時３０分卒業生入場

※保護者受付：１２時４０分～ ※保護者入場完了：１３時１５分

２ 式 場 本校体育館

３ その他

（１）参加は、保護者、祖父母、兄弟姉妹等の２名までとなります。

（２）保護者等は、体育館（式場）で使う｢上履きと靴袋｣の準備をお願いします。

体育館靴箱は、卒業生が使用します。

（３）卒業生は、１２時００分～１２時３０分までに登校させてください。

（４）卒業生への花束等の贈呈はできません。持ち込みも禁止してますので、ご理解とご協

力をお願いします。（卒業生全員へコサージュと花一輪を準備しています）

（５）当日の駐車場は、参加者全員の駐車スペースを確保するのが困難なため、駐車場の

準備をしていません。公共機関か徒歩でのご参加をお願いします。

※長嶺小学校、ＪＡ出荷場や路上への駐車もご遠慮ください。

（６）新型コロナウイルス感染症予防のため、マスク着用でのご参加をお願いします。

（７）当日、式場入口で「検温・手指消毒」のご協力をお願いします。なお、状況によっては

参加をご遠慮していただく場合がありますので、ご理解とご協力をお願いします。

（８）当日、「令和３年度共同購入費・PTA会費」の返金がありますので、別紙公文でご確認

ください。



令 和 4 年 2 月 吉 日 

3 学 年 保 護 者 様 

豊 見 城 市 立 長 嶺 中 学 校 

校  長   長 田  宗 彦 

Ｐ T A 会 長  赤 嶺  英 紀 

 公 印 省 略  

 

令 和 3 年 度 共 同 購 入 費 ・ P T A 会 費 の返 金 につい て 

 

 寒風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄の事とお喜び申し上げます。 

 さて、見出しの件につきまして、本年度コロナ禍の影響により、当初予定しておりました学

習内容や PTA 活動にいくつか中止等の変更がありました。 

 つきましては、下記のとおり実施できなかった諸活動の徴収金を返金いたします。 

 

記 

 

⒈ 返金額   2,900 円    

総合バス代・家庭科実習費・・・1,900 円 

PTA 会費・・・1,000 円 

⒉ 返金日    3 月 11 日(金) 卒業式当日 12：40～13：10 

⒊ 返金場所  武道場前 

 

※今回の返金は、校納金を完納した方のみとなります。 
共同購入費・ＰＴＡ会費・派遣費・給食費に未納のある場合は充当させていただきます。 

                                    

 

【お問い合わせ先】 

ＴＥＬ：850-1900 

時 間 ：11 時～16 時 

担 当 ：松原（PTA 事務） 


